
Dodatek č.1 NMNMSML2 0170266

K0 smlouvě o dílo uzavřené dne 18.1.2017 na provedení díla „Stavebný úpravy opěrné
zdi rybníka v Petrovicích - 2.etapa“

( dále jen jako „smlouva o dílo").

Smluvní strany

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČ: 00294900 
DIČ: CZ00294900
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města
ve věcech technických je oprávněn jednat: Miloš Hemza, referent odboru investic 
Dále mohou jednat osoby zplnomocněné, 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č.Ú.: 1224751/0100 
(dále jen „objednatel“)

1.

a

Miroslav Špaček
se sídlem Dobrá Voda 114, 594 51 Křižanov
IČ: 72311690
DIČ: CZ6812010084
bankovní spojení: Moneta Money Bank
č.ú.: 187111885/0600
zapsaná v živnostenském rejstříku MÚ Velké Meziříčí 
(dále jen „zhotovitel“)

2.

uzavírají tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č.1, kterým se výše specifikovaná 
smlouva o dílo mění a doplňuje následovně:

ČI. 1

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění dle ČI.1 smlouvy o dílo, a to v souladu se 
změnovým položkovým rozpočtem zhotovitele, který je nedílnou součástí tohoto dodatku č.1 a tvoří jeho 
přílohu č.1.
Předmětem změny je:

1. Menší rozsah prací na zdi podél místní komunikace (menší rozsah bourání, zdění a 
spárování).

2. Menší rozsah prací na zdi na hrázi (menší rozsah bourání, zdění a spárování), vybudování 
nových základů pod částmi této zdi.

3. Provedení přezdění dna bezpečnostního přelivu, vybudování základu pod schody.
4. Provedení opravy římsy bezpečnostního přelivu.
5. Navýšení tonáže výztuže římsy - chyba ve výkazu výměr.

ČI. 2

Smluvní strany se dohodly na změně ČI.4 odst.1. smlouvy o dílo následovně:

l

NMNMSML20170266



Původní text ČI.4 odst.1. ve znění

Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní 
cenu ve výši 421.810,84 Kč bez DPH,
(dále jen „cena‘j.
K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.

1.

Objednatel prohlašuje, že fakturovaná práce není používána k ekonomické činnosti a ve smyslu 
informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro tuto zakázku aplikován režim přenesené 
daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších změn a 
doplňků.

se ruší a nahrazuje tímto textem

2. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní 
cenu ve výši 430.720,10 Kč bez DPH,
(dále jen „cena‘j.
K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.

Objednatel prohlašuje, že fakturovaná práce není používána k ekonomické činnosti a ve smyslu 
informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro tuto zakázku aplikován režim přenesené 
daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších změn a 
doplňků.

Čl. 3

Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č.1 nedotčené zůstávají v platnosti.

Zhotovitel podpisem tohoto dodatku souhlasí sjeho uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), při dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění tohoto dodatku v centrálním registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je objednatel, který je povinen tento dodatek bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavření dodatku odeslat k uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v tomto dodatku č.1 nemá charakter obchodního 
tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

Tento dodatek č.1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v centrálním registru smluv.

Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č.1.

Tento dodatek č.1 byl sepsán ve třech vyhotoveních splatností originálu, objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení tohoto dodatku č.1. Dodatek č.1 obsahuje 3 strany textu a jeho 
součástí je i příloha uvedená níže.

Tento dodatek č.1 je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě přijatým na její 
31. schůzi dne 14.11.2016 pod č. usnesení 29/31/RM/2016.

2



Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku č.1 podpisem svých určených zástupců. 
Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č.1 přečetly, že tento nebyl ujednán v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

r

Příloha dodatky č.1 smlouvy o dílo

Příloha č.2 smlouvy o dílo - změnový položkový rozpočet zhotovitelePříloha č.1:

Podpisy smluvních stran

£

V Dobré Vodě 
dne 15.6.2017

V Novém Městě na Moravě 
dne 15.6.2017

Za zhotovitele:Za objednatele:

; 5' t>
//

■r? > Miroslav Špaček
Dobrá Voda 114,594 51 Křižanov 
!Č: 723 11 690 DIČ: CZ6812010084

19<
i 7 ,PiiD

i 'PL-

Miroslav ŠpačekMichal Šmarda 
starosta

2

O



Položkový rozpočet

Stavba: 1609 Stavební úpravy opěrné zdi rybníka v Petrovicích II. etapa

Objekt: Z1 Změny v realizaci

Rozpočet: 02 výrobní

Projektant

Objednatel:

Zhotovitel:

Rozpis ceny: Celkem:

HSV 8 909,26

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 
Ostatní náklady

0,00

0,00

Celkem: 8 909,26

Rekapitulace daní:
« Základ pro DPH 15 % 0,00 CZK 

0,00 CZK 
8 909,26 CZK 
1 871,00 CZK 

-0,26 CZK

DPH 15 %

Základ pro DPH 21 %

DPH 21 %

Zaokrouhlení

Cena celkem: 10 780,00 czk

Za objednatele: Za zhotovitele:

Datum: 13-06-2047-Datum:

Podpis: Podpis:

Zpracováno programem BUlLDpower



List č.2Stavební úpravy opěrné zdi rybníka v Petrovicích II. etapa

Změny v realizaci

výrobní

Stavba: 1609

Objekt: Z1

Rozpočet: 02

Rekapitulace dílů
Typ díluČíslo Celkem

-14 827,18 
8 329,72 
4 785,79 

312,03 
2 043,53 
7 610,53 

654,84

Název

Rozdíl v bourání, zdění a spárování -zeď u MK 
Rozdíl v bourám, zdění a spárování-hráz vpravo 
Rozdíl v bourání, zdění a spárovám-hráz vlevo 
Přezděm dna bezpečnostního přelivu 
Základ pod schody 
Navýšení počtu třmínku a trnů 
Oprava římsy přelivu

HSV1609-01

HSV1609-02

HSV1609-03

HSV1609-04

HSV1609-05

HSV1609-06

HSV1609-07

8 909,26

Zpracováno programem BUlLDpower



List č.3Stavební úpravy opěrné zdi rybníka v Petrovicích II. etapa

Změny v realizaci

výrobní

.avba: 1609

-Objekt: Z1

Rozpočet: 02

Poř. Číslo CenaCena/MJIVU MnožstvíNázev

Rozdíl v bourání, zdění a spárování -zeď u MK
Bourání zdivá nadzákladového kamenného kamenného na maltu 
cementovou

nebo vybouraní otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a 
pro zatíženi do 1,5 kPa (150 kg/m2), 
odpočet množství: -42,28*0,1*0,7

Díl: 1609-01
1 962022491R00 -2 900,41980,00m3 -2,95960

Popis:

-2,96Výkaz výměr:

Zdivo nadzákladove obkladní z lomového kamene vč. vyspárování, 
z vybouraného očištěného kamene 

odpočet množství: -42,28*0,1*0,7

2 01 -7 360,53-2,95960 2 487,00m3

-2,96Výkaz výměr:

Očištění a přespárování kamenného zdivá MC do min. hloubky 5 cm 
Odpočet množství: -42,28*(0,7-0,1)

3 08 -4 566,24180,00m2 -25,36800

-25,37Výkaz výměr:

-14 827,18Rozdíl v bourání, zdění a spárování -zeď u MKCelkem za: 1609-01

Rozdíl v bourání, zdění a spárování-hráz vpravo
Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ 

výkop základu: 8,0*0,7*0,49

Díl: 1609-02
4 132201110R00 342,48 939,772,74400m3

2,74Výkaz výměr:

Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3 
8,0*0,7*0,49*0,6

5 132201119R00 262,861,64640 159,66m3

1 65Výkaz výměr:

Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m 
Odvoz výkopku základu: 3,0*0 7*0,49

6 162701105R00 538,24196,152,74400m3

2,74Výkaz výměr:

Beton základ, pasů prokl. kamenem C 12/15 
Nový základ: 8,0*0,7*0,49

7 274311511R00 5 339,282,74400 1 945,80m3

2,74Výkaz výměr:

Bourání zdivá nadzákladového kamenného kamenného na maltu 
cementovou

nebo vybouráni otvoru průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzakladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a 
pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2), 
bouráni stav zdivá po nový základ: (1,0-0,79)*8,0*0,585 
odpočet stáv.zdi u požeráku: -(0,9*0,79-(0,8*0,5)/2)*0,585

8 962022491R00 670,190,68387 980,00m3

Popis

0,98Výkaz výměr:
-0 30

Zdivo nadzákladové obkladní z lomového kamene vč. vyspárování, 
z vybouraného očištěného kamene 

bourání stav zdivá po nový základ: (1,0-0,79)*8,0*0,585 
odpočet stáv.zdi u požeráku: -(0,9*0,79-(0,8*0,5)/2)*0,585

9 01 1 700,782 487,00m3 0,68387

0,98Výkaz vyměř:
-0,30

Očištění a přespárování kamenného zdivá MC do min. hloubky 5 cm 
odpočet stáv.zdi u požeráku: -0,9*0 7 
odpočet v miste nového základu: -8,0*0,7

10 08 -1 121,40180,00-6,23000m2

-0,63Výkaz výměr:
-5,60

8 329,72Celkem za: 1609-02 Rozdíl v bourání, zdění a spárování-hráz vpravo

Díl: 1609-03 Rozdíl v bourání, zdění a spárování-hráz vlevo
11 132201110R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ

Nový základ pod zed: 8,0*0,7*0,7

1 342,52342,483,92000m3

3,92Výkaz výměr:

Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.312 132201119R00 375,52159,66m3 2,35200

Zpracováno programem BUlLDpower



Stavba: 1609 Stavební úpravy opěrné zdi rybníka v Petrovicích II. etapa

Změny v realizaci

výrobní

List č.4

Objekt: Z1

Rozpočet: 02

Poř. Číslo Název Množství Cena/MJ CenaMJ

Výkaz výměr: Nový základ pod zeď: 8,0*0,7*0,7*0,6 2,35

13 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m
Nový zaklad pod zeď: 8,0*0,7*0,7

768,91m3 3,92000 196,15

Výkaz výměr: 3,92

14 274311511R00 Beton základ, pasu prokl. kamenem C 12/15

Nový základ pod zeď: 8,0*0,7*0,7

7 627,54m3 3,92000 1 945,80

Výkaz výměr: 3,92

15 962022491R00 Bourání zdivá nadzákladového kamenného kamenného na maltu 
cementovou

nebo vybourání otvoru průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a 
pro zatíženi do 1,5 kPa (150 kg/m2),

Odpočet ponechaného zdivá u požeráku: -2,5*0,79*0,585

m3 -1,15538 -1 132,27980,00

Popis:

-1,16Výkaz výměr:

16 01 Zdivo nadzákladové obkladni z lomového kamene vč. vyspárování, 
z vybouraného očištěného kamene 

Odpočet ponechaného zdivá u požeráku: -2,5*0,79*0 585

-1,15538 2 487,00 -2 873,43m3

Výkaz výměr: -1,16

17 08 Očištění a přespárování kamenného zdivá MC do min. hloubky 5 cm 
Odpočet spárování u požeráku: -2,5*0,7 
Odpočet spárování v místě nového základu: -8,0*0 7

m2 -7,35000 180,00 -1 323,00

Výkaz výměr: -1,75
-5 60

Rozdíl v bourání, zdění a spárování-hráz vlevoCelkem za: 1609-03 4 785,79

Díl: 1609-04 Přezdění dna bezpečnostního přelivu
Bourání zdivá nadzákladového kamenného kamenného na maltu 
cementovou

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a 
pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2),

0,9*0,5*0,20

18 962022491R00 88,20m3 0,09000 980,00

Popis:

Výkaz výměr: 0,09

19 01 Zdivo nadzákladové obkladni z lomového kamene vč. vyspárování, 
z vybouraného očištěného kamene

0,9*0,5*0,20

0,09000 2 487,00 223,83m3

Výkaz výměr: 0,09

Celkem za: 1609-04 Přezdění dna bezpečnostního přelivu 312,03

Díl: 1609-05 Základ pod schody
Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ 

Základ pod schodiště: 1,2*0,6*1,1

20 132201110R00 271,24m3 0,79200 342,48

Výkaz výměr: 0,79

21 132201119R00 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3 
Základ pod schodiště: 1,2*0,6*1,1*0,6

0,47520 159,66m3 75,87

Výkaz výměr: 0,48

22 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m
Základ pod schodiště: 1,2*0,6*1,1

155,35m3 0,79200 196,15

Výkaz výměr: 0,79

23 274311511R00

Výkaz výměr:

Beton základ, pasů prokl. kamenem C 12/15

Základ pod schodiště: 1,2*0,6*1,1

1 945,80 1 541,07m3 0,79200

0,79

Celkem za: 1609-05 Základ pod schody 2 043,53

Navýšení počtu třmínků a trnůDíl: 1609-06

Zpracováno programem BUlLDpower



List č.5Stavební úpravy opěrné zdi rybníka v Petrovicích II. etapa

Změny v realizaci

výrobní

1609jtavba:

Z1Objekt:/
Rozpočet: 02

Poř. Číslo Cena/MJ CenaMnožstvíMJNázev
Výztuž říms zdi a valů z oceli 10 505

třmmky: ((6,0/0,25*13+0,44/0,25+(0,9+1,1+2,5)/0,25+7,0/0,25+0,24)*1,5- 
375)*0,395/1000
trny: ((6,0/0,25*13+0,44/0,25+(0,9+1,1 +2,5)/0,25+7,0/0,25+0 24)’0,4*2- 
200)*0,888/1000
podélná výztuž: i90,7’ 8-576)*0,617/1000

7 610,5332 300,0024 317361016R00 0,23562t
Výkaz vyměř:

0,07

0,08
0,09

7 610,53Celkem za: 1609-06 Navýšení počtu třmínků a trnů

Oprava římsy přelivu
Římsy zdi a valů z betonu železového z betonu C 30/37

0,9*0,4*0,2

Díl: 1609-07
226,803 150,0025 317321020R00

Výkaz výměr:

0,07200m3

0,07

172,80Bednění říms zdí a valů jakéhokoliv tvaru zřízení 
přímých, zalomených nebo jinak zakřivených 
0,9*2*0,2

480,00317353111R00 0,3600026 m2

Popis:

Výkaz výměr: 0,36

Bednění říms zdí a valů jakéhokoliv tvaru odbednění 
přímých, zalomených nebo jinak zakřivených 
0,9*2*0,2

30,6085,000,3600027 317353112R00 m2

Popis:

Výkaz výměr: 0,36

208,80Bourání zdivá železobetonového nadzákladového 
nebo vybouráni otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu železobetonovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a 
pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2),

0,9*0,4*0,2

2 900,00962052211R00 0,0720028 m3

Popis:

0,07Výkaz výměr:

Naložení a odvoz vybourané ŽB římsy na skládku vč. skládkovného

0,9*0 4*0,2

15,84220,0029 10 0,07200t

0,07Výkaz výměr:

654,84Celkem za: 1609-07 Oprava římsy přelivu

Zpracováno programem BUlLDpower


